
Joh. Schmitz Berres

E R B E N

ANNO
1637

Mit der Bahn erreichen Sie Ürzig
Bundesbahnstrecke Koblenz-Trier, Bahnhof Wittlich-Hbf.

Weinfeste in Ürzig 2024:

18. - 20.05.	 Tage der offenen Weinkeller
		  Pfingsten

30.05 - 02.06.	 Tage der offenen Weinkeller
		  Fronleichnam

09. - 11.08.	 Weinfest „Harley und Wein“

13. - 15.09.	 Straßenfest
		  Rund um den Ürziger Würzgarten
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Ihr Weg nach Ürzig an der Mosel zu
unserem Weingut zu einem guten Wein

Wein- und Gästehaus
Joh. Schmitz-Berres Erben

Hans-Josef Schmitz
- Winzermeister -

54539 Ürzig / Mosel
Moselufer 4

Tel. 0 65 32 - 26 52
E-Mail: anfrage@moselrebe.de

www.moselrebe.de

Wein- und Gästehaus

**** FerienwohnungenHerzlich Willkommen in unserem
Ferien-Weingut im Herzen der Mittelmosel.

Seien Sie unser Gast und lassen Sie sich in unserem
****Gästehaus verwöhnen.
Gemütliche Ferienwohnungen und Gästezimmer mit 
reichhaltigem Winzerfrühstück laden zum Verweilen ein.

****Ferienwohnungen
„Ürziger Würzgarten“ und „Erdener Treppchen“

Panorama der Moselschleife
Sonnenterrasse und Balkon
Wohnen, Küche, Bad, 2 Schlafzimmer
Spülmaschine, Mikrowelle, Sat-Fernsehen, Stereo-Anlage,
DSL / WLAN,
Telefon, Radiowecker, Fön, Grill, Parkplätze auf dem Hof

Elisabeth & Hans-Josef Schmitz
Gästehaus - Bergstr. 24
54539 Ürzig

Weinkollektion
Herbst / Winter 2023/2024



LIEFERUNG & ZAHLUNG
Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorhergehenden ungültig.
Das Angebot ist freibleibend.

PREISE / ZAHLUNG
Die Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer.
Wir vergüten 0,50 Euro pro Flasche bei Abholung im Weinkeller!
Bei Abnahme von 100 Flaschen oder Warenwert ab 500 € gewähren wir 
5 % Rabatt. (Sammelbestellung im Bekanntenkreis)

VERPACKUNG UND VERSAND
Wir liefern per Post oder auf Lieferfahrten mit unserem Transporter 
persönlich ins Haus. Unsere Standardverpackung ab Weingut bzw. 
Lieferfahrten: 6 / 12 Kartons 0,75 l / 1,0 l Fl.
Die Frachtkosten bei Anlieferung durch unseren Transporter sind im 
Listenpreis enthalten, Mindestbestellung 36 Flaschen.

NEU IM VERSAND PER DHL: 12 FL. Wein 1,0 L/Sekt/Secco, 
12 oder 15 Fl. Wein 0,75 L/Brände versenden wir  zum  
Listenpreis frei Haus. Bei  kleineren Einheiten (3er, 6er, bis 11 Fl.) 
berechnen wir eine anteilige Versandpauschale von 5 Euro.
Auf Wunsch packen wir diverse Weine in eine Versandeinheit. 
Probiersendungen stellen wir gerne für Sie zusammen.

LIEFERUNG
Wir liefern baldmöglichst nach Eingang der Bestellung.
Große Hitze, Frost oder Frostgefahr entbinden von der Einhaltung der 
Lieferfrist oder des Liefertermins bis zum Eintritt geeigneter Witterung.
Bei ausverkauften Sorten liefern wir den Folgejahrgang.

EIGENTUMSVORBEHALT
Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Erfüllungsort ist Ürzig, Gerichtsstand für beide Teile ist 
Bernkastel-Kues.

ALLGEMEINES
Kristalle im Wein – kein Grund zur Reklamation, sondern ein Zeichen 
für die Reife des Lesegutes. Bei vorsichtigem Ausgießen bleibt der 
Weinstein in der Flasche zurück.
Bei allen Weinen handelt es sich um Deutsche Erzeugnisse. Alle 
Erzeugnisse enthalten Sulfite. Angaben lt. Lebensmittelinformations-
verordnung (LMIV)
Leergut 0,75 l / 1,0 l wird gerne zurückgenommen.

BANKVERBINDUNG
VR Bank Hu-Mo eG
IBAN: DE67 5706 9806 0006 7422 75
BIC: GENODED1MBA

MEINE  BESTELLUNG

Name		  _________________________________

E-Mail		  _________________________________

Straße		  _________________________________

Wohnort	 _________________________________

Stadtteil		  _________________________________

Telefon/Fax	 _________________________________

Weinhaus Schmitz-Berres
Tel.: 06532 / 2652
E-Mail: wein@moselrebe.de

Senden Sie mir gemäß Ihren Versand- und Zahlungs- 
bedingungen bis zum ______________________________
folgende Weine:

Wein-Nr. Anzahl
Fl.

Jahrgang - Weinsorte

_______________________________________________
Datum, Unterschrift

Wein- und Gästehaus
Joh. Schmitz-Berres Erben
Elisabeth und Hans-Josef Schmitz 
- ein Familienbetrieb

Unsere Priorität liegt im Angebot edler Weine und Sekte.
Unsere Philosophie ist die individuelle Vielfalt im Glas!
Wir bieten eine breite Facette an Rebsorten und deren Weinen.

Im Weißwein-Segment
Riesling, Weißburgunder und Kerner,
ergänzt durch die Rotweinsorten
Schwarzriesling und Spätburgunder.

Lassen Sie Ihren Weineinkauf zum Erlebnis werden.
Auf unserer „Wingerts-Tour“ führen wir Sie zu den einzigartigen
Ausblicken, Ecken und Kanten von Ürzig und Umgebung.
Ihr Winzer gibt ein kleines Lehrstück in Sachen Wein und Berg.
Diese schönen Stunden klingen dann im alten Gewölbe-Faßkeller
bei einer bunten Weinprobe nach. Lassen Sie sich überraschen!

Gemütliche, moderne Ferienwohnungen laden zum Verweilen 
ein. Genießen Sie Ihren Wein auf der mediterranen Terasse in den 
Weinbergen oder lassen das weite Mosel-Panorama auf sich wirken.

Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Winzerfamilie
Elisabeth und Hans-Josef Schmitz

Besuchen Sie uns zur Weinprobe.
Sprechen Sie Ihren Wunschtermin mit uns ab.

Wir nehmen uns gerne Zeit für Sie!
Bei Abholung im Weinkeller

vergüten wir 0,50 Euro pro Flasche!



Trockene Weißweine

 15 23 2022er Riesling Spätlese *** trocken 0,75l 9,50

   Ürziger Würzgarten - Alte Reben-      12,67 €/Ltr.

   ein starker Riesling

   Frucht und Finesse

Secco

 30 09  RoSecco Schwarzriesling 0,75l 8,50

   Rosé – Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure    11,33 €/Ltr.

   fruchtig, frisch und frech,

   - für fröhliche Feste

ednätseB enielk *        

Wein- und Sektangebot 2024
Steillagen von Ürzig, Erden, Kinheim.

Rotweine aus der Steillage

 05 22 2020er Spätburgunder halbtrocken 0,75l   9,50 

   mollig, rund, ausgewogen       12,67 €/Ltr.

   
beschwingt genießen, echt lecker

 *

Halbtrockene - Feinherbe Weißweine

 09 23 2022er Riesling Spätlese *** feinherb 0,75l 9,50

          Ürziger Würzgarten - Alte Reben-      12,67 €/Ltr.

   ein toller Riesling nach alter Tradition

Nr.   Flaschenpreis €

 *

 *

 *

 08 23 2022er Riesling - Hochgewächs 1,0l 7,80

   Ürziger Würzgarten - Steillage

   fruchtig, mild, nicht zu süß

Nr.   Flaschenpreis €

 

 12 23 2022er Riesling Spätlese*** 0,75l 10,00

            Ürziger Würzgarten - Roter Schiefer -      13,33 €/Ltr.

          bestes Faß 2022, würzig, fruchtsüß

Raritäten aus der Schatzkammer

 15 11 2010er Riesling Beerenauslese  0,5l   19,50

   Ürziger Würzgarten      39,00 €/Ltr.

   vollendete Harmonie von Säure + Süße  

   Honig, Rosine, Feige, Karamell              31,67 €/Ltr.

   Kenner-Angebot: Karton 6 x 0,5l         95,00 €

Traubensaft - Mosel

31 00 Traubensaft rot/weiß  0,75l     3,80

 - Direktsaft - alkoholfrei        5,07 €/Ltr.

» Liköre - Brände «

 

30 01 Himbeer-Likör             20%vol  0,50l 12,00

            24,00 €/Ltr.

 

30 02 Weinbergs-Pfirsich-Likör  20%vol  0,50l 12,00

           24,00 €/Ltr.

 

30 03 Trester-Feinbrand          42%vol  0,50l 9,00

           18,00 €/Ltr.

 

30 04 Hefe-Feinbrand             42%vol  0,50l 9,00

           18,00 €/Ltr.

30 05 Kirschwasser                40%vol  0,50l 15,00

          30,00 €/Ltr.

30 06 Weinbergs-Pfirisch        42%vol  0,50l 12,00

          24,00 €/Ltr.

*

*

*


